Pengujian data dengan menggunakan analisis statistik inferensial melalui analisis korelasional antara variabel X (Linearitas Ilmu Dosen) dan variabel Y (hasil belajar yang terdiri dari prestasi

⁹Muhammad ‘Ajjaj al-Khatib, *Usul al-Hadis ‘Ulumuh wa Mustalahuhu* (selanjutnya ditulis *Usul al-Hadis*), Cet. III (Beirut: Dar al-Fikr, 1395 H/1975 M), h. 28.

¹⁰Subhi al-Salih, *‘Ulum al-Hadis wa Mustalahuhu* (selanjutnya ditulis, *‘Ulum al-Hadis*), Cet. IX (Beirut: Dar al-‘Ilm li al-Malayin, 1977), h. 3.

¹¹‘Ajjaj al-Khatib, *al-Sunnah Qabl al-Tadwin* (selanjutnya ditulis, *al-Sunnah*), Cet. I (Kairo: Maktabah Wahbah, 1383 H/1963 M), h. 16 dan Mustafa al-Siba’i, *al-Sunnah wa Makanatuha fi al-Tasyri’ al-Islami* (selanjutnya ditulis al-Siba’i, *al-Sunnah wa Makanatuha*) (Kairo: al-Dar al-Qawmiyah, 1966), h. 59.

belajar dan tingkat kepuasan mahasiswa).¹² Pendekatan kualitatif yang digunakan adalah pendekatan kualitatif deskriptif-elaboratif.

*Metode Belajar dan Kesulitan Belajar*. Bandung: Tarsito.
- Ibn Manzhur, Muhammad bin Mukran. *Lisan al-'Arab*, Juz II, Mesir: Dar al-Mishriyah.
- Ilyas, Yunahar dan M. Mas'udi. 1996. *Perkembangan Pemikiran terhadap Hadis*. Cet. I Yogyakarta: LPPI Universitas Muhammadiyah Yogyakarta.
- Ismail, M. Syuhudi, 1413 H/1992. *Metodologi Penelitian Hadis Nabi*. Jakarta: Bulan Bintang.
- Kasniyah, Naniek, *Metode Penentuan Informan dalam penelitian Kualitatif*, Yogyakarta: Ombak, 2012.
- Al-Khathib, Muhammad 'Ajjaj. *Ushul al-Hadis 'Ulumuh wa Mushthalahuhu*. Cet. III, Beirut: Dar al-Fikr, 1395 H/1975 M.
- Lewis, Bernard. 1988. *The Political Language of Islam*. Chicago: University Chicago.
- Purwanto, M. Ngalm. *Psikologi Pendidikan*. Bandung: PT Remaja Rosda Karya. 1995.
- Ramayulis. *Ilmu Pendidikan Islam*. Cet. IV; Jakarta: Kalam Mulia. 2005.
- Sagala, Syaiful, *Konsep Dan Makna Pembelajaran*. Bandung: CV Alfabeta, 2005.
- Al-Shubhah al-Shalih. 1977. *'Ulum al-Hadis wa Mushthalahuh.*, Cet. IX, Beirut: Dar al-'Ilm li al-Malain.
- Al-Siba'i, Mushthafa. 1966. *al-Sunnah wa Makanatuha fi al-Tasyri' al-Islami*. Kairo: al-Dar al-Qawmiyah.
- Spradley, James P., *Participation Observation*. New York: Holt, Rinehart and Winston, 1990.
- Sugiyono. *Statistika untuk Penelitian*, Bandung: Alvabeta, 2005.
- Sukardi. 1987. *Bimbingan dan Penyuluhan*. Surabaya: Usaha Nasional.

- Al-Syaukani, Muhammad bin 'Ali bin Muhamamd. 1393 H/1973 M. *Fath al-Qadir*. Juz I, Beirut: Dar al-Fikr.
- Tono, Achmad. 1978. *Metode Pengajaran*. Jakarta: Sinar Baru.
- Al-Thahhan, Mahmud. 1979. *Taysir Mushthalah al-Hadi*, Beirut: Dar al-Qur'an al-Karim.
- Woodward, Mark R. 1993. "Textual Exegesis as Social Commentary: Religious, Social, and Political Meanings of Indonesian Translations of Arabic Hadith Texts" *The Journal of Asian Studies*, Vol. 52 No. 3.
- Al-Zamakhshari, Abu al-Qasim Jar Allah Mahmud bin 'Umar. 1417 H/1997 M. *al-Kasysyaf 'an Haqaiq al-Tanzil wa 'Uyun al-Aqawil fi Wujuh al-Ta'wi*, Juz IV, Beirut: Dar al-Turas al-'Arabi.
- Webster's New Internasional Dictionary*, 1951.